
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07» апреля 2022 г.

с. Красносельское Челябинской области 

№ 12

«О проведении актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения 
Красносельского сельского поселения на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации », Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 « О схемах водоснабжения и 
водоотведения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 
644 (ред. От 30.11.2021г.) « Об утверждении Правил холодного водоснабжения и
водоотведении и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации». С учетом ввода в эксплуатацию построенных, реконструированных и 
модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) 
водоотведения в период действия схемы водоснабжения и водоотведения 
Красносельского сельского поселения Увельского муниципального района 
Администрация Красносельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать схему водоснабжения и водоотведения Красносельского сельского 
поселения в связи с вводом в эксплуатацию построенных, реконструированных и 
модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) 
водоотведения:
2021 год
КНС-1 шт.
1) Напорный коллектор от КНС до очистных сооружений и.Красногорский
Труба ПЭ о 110 длина 2692 м.п. в двухтрубном исполнении. Мокрый колодец -1 
шт.Колодец гашения - 1 шт. Камера ревизии - 2 шт.
2) Самотечные коллектор
КНС ул.Газовиков Колодцы -37 шт.Труба ПЭ о 225 -68 м.п.Труба ПЭ о 160 -962 м.п. 
Планируемый ремонт водопровода:
Ул. Строителей 2022 год, Ул.Островского и ул.Уральская 2023 год, Ул.Мира и ул. 60 лет 
ВЛКСМ 2024 год
Планируемая канализация
Самотечный коллектор от КНС до ул.Островского К-38-К-12 всего 26 колодцев, труба ПЭ
811 м.п.0 200-444 м.п.,0 160-367 м.п.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Красносельского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Инде|э^т»1'у.:.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.ш...
Глава Красносельского сельсюэхйщор М.Ф.Костяева


